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Am vergangenen Sonntag hatte die Mannschaft von Willi Hennes den 

SV Kirrberg zu Gast im Einöder Wieschen. Die letzten Duelle gegen die 

Elf vom Lerchenhübel waren immer sehr umkämpft und von knappen 

Ergebnissen geprägt. Im Hinspiel trennte man sich in Kirrberg 1:1 

Unentschieden. Diesmal stand am Ende leider eine 1:2 

Heimspielniederlage. 

Unser Team wollte gleich zeigen, wer Herr im Hause ist und spielte 

munter nach vorne. Die Gäste standen zunächst sehr tief und 

versuchten es mit Kontern. Aber diese blieben meist in der gut 

stehenden Abwehr um Mathias Hüther und Daniel Weiß hängen. Im 

Spiel nach vorne ergaben sich aber auch auf unserer Seite zu wenige 

richtige Torchancen. So konnte aus der optischen Feldüberlegenheit 

kein Kapital geschlagen werden. Aber fast mit dem Halbzeitpfiff war 

Nico Krebs im Strafraum nur regelwidrig vom Ball zu trennen und der 

Schiedsrichter zeigte zurecht auf den Punkt. Den fälligen Strafstoß 

setzte Nico Lutter dann aber leider neben das Kirrberger Gehäuse. So 

blieb es zur Halbzeit beim 0:0. 

Nach der Pause bot sich dann den Zuschauern ein offenerer 

Schlagabtausch, der auch körperlich mit vollem Einsatz auf beiden 

Seiten geführt wurde. Fünf gelbe Karten auf heimischer Seite und vier 

auf der Seite der Gäste zeugen hierfür. In der 52. Minute konnte dann 

Kirrberg mit 0:1 in Führung gehen. Dabei profitierten Sie von einem 

Schnitzer unseres Torwarts, als er den Ball nicht wegfausten konnte.  

Die Hennes-Elf wollte dies aber so nicht stehen lassen und versuchte 

mit aller Gewalt den Ausgleich zu erzielen. Leider wurden hierbei aber 

beste Chancen liegen gelassen oder ein Kirrberger Verteidiger war 

dazwischen. So dauerte es bis zur 90. Minute, ehe Mathias Hüther an 

der Strafraumgrenze einen Ball abfing und mit links überlegt ins rechte 

Toreck platzierte. Der Jubel über diesen 1:1 Ausgleichstreffer war 

allerdings nur von kurzer Dauer. Denn im Gegenzug gab der 

Schiedsrichter einen strittigen Elfmeter für die Gäste, nachdem ein 

Schmerzhafte Derbyniederlage in der Landesliga  
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Stürmer in einer unübersichtlichen Situation mit vier bis fünf 

Beteiligten im Strafraum zu Boden ging. In der 92. Minute wurde der 

fällige Elfer dann sicher verwandelt. Noch waren vier angezeigte 

Minuten zu spielen, aber es sollte nicht mehr zum erneuten Ausgleich 

reichen. So entführten die Gäste die drei Punkte aus Einöd, in einem 

Spiel, dass eigentlich keinen Sieger verdient hatte. 

Mit dieser Niederlage muss unsere Mannschaft die Tabellenführung 

an den SV Biesingen abgeben. Am Sonntag kommt nun der nächste 

Verfolger nach Einöd. Um 15.00 Uhr gibt dann der derzeit 

Tabellenvierte aus Reiskirchen seine Visitenkarte in Einöd ab. 

Heute waren im Kader: 

Yannik Voit (ETW), Thomas Meyer (ETW), Mohammed Diakite, 

Mathias Hüther, Marvin Becker, Felix Schuler, Nico Krebs, Oliver Blank, 

Daniel Weiss, Luca Kciuk, Nico Lutter, Nico Schommer, Sandro Schäfer, 

Thomas Cooke und Tim Drozdziok 
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Nach der Winterpause und dem Trainerwechsel wusste das Team von 

Lucas Drijver noch nicht genau, wo man steht. Und mit dem Gast aus 

Kirrberg kam eine Mannschaft, bei der es im Hinspiel eine 1:3 

Niederlage gab. Aber am Ende stand diesmal, in einem in der 

Schlussphase turbulenten Spiel, ein verdienter 4:3 Heimsieg.Das Spiel 

war von Anfang an offen. Beide Mannschaften spielten nach vorne. 

Allerdings gab es sehr selten echte Torchancen.  

Der erste Treffer fiel dann auch, zum Spiel passend, für den Gast durch 

ein Eigentor, als Felix Roth in der 21. Minute den Ball bei einer 

Rettungstat nur noch in die Maschen klären konnte. Die Mannshaft 

ließ sich aber nicht beirren. Und so war es Mo Diakite, der in der 30. 

Spielminute einen an ihm selbst verschuldeten Foulelfmeter sicher 

zum 1:1 verwandelte. Und es kam noch besser. Nur fünf Minuten 

später erzielte Antonio Gheorghe nach einem Traumpass von Mo 

Diakite den Führungstreffer zum 2:1. Mit dieser knappen Führung ging 

es dann auch in die Pause.In der zweiten Hälfte nahm unsere 

Mannschaft das Heft nun mehr und mehr in die Hand. Spielerisch 

zeigte sich eine nun deutliche Überlegenheit. Aber leider kam nichts 

Zählbares dabei heraus. Die Drijver-Elf erspielte sich mehrere gute 

Torchancen, aber der nächste Treffer wollte einfach nicht fallen. Erst 

in der 85. Minute erlöste Thomas Meyer mit einem überraschenden 

Schuss ins kurze Eck den Einöder Anhang.  

Doch die Entscheidung war mit diesem 3:1 trotzdem noch nicht 

gefallen. Mit einem Konter in der 89. Minute kam Kirrberg noch zum 

3:2 Anschlusstreffer. Aber Jannik Heusser setzte nochmal was dagegen 

und traf in der ersten Minute der Nachspielzeit überlegt ins linke Eck 

zur 4:2 Führung. Die Gäste konnten dann sogar nochmal durch einen 

sehenswerten Schuss auf 4:3 verkürzen (90. + 4), aber damit war es 

dann auch gut. Nach sechs Minuten Nachspielzeit pfiff Schiedsrichter 

Thomas Stopp die Partie ab und die Punkte blieben in Einöd. 

 

4:3 Heimsieg gegen den SV Kirrberg 2 
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Unsere Jugendabteilung, geführt von Abteilungsleiter Willi Hennes, 
wird in diesem Jahr neben Tagesturnieren auch zwei 
Großveranstaltungen durchführen. 
 
Vom 4. bis 6. Juni 2022 wird auf unserem Sportgelände der Pfingstcup 
der SVE ausgespielt. An diesen Tagen Spielen  G-, F-, D- und E-
Jugendmannschaften ihre Gewinner aus. 
Los geht es am Samstag, den 4. Juni ab 10.00 Uhr mit den G-Jugenden, 
am Nachmittag spielen dann die E-Jugenden, wobei der Start zeitlich 
nochmals festgelegt werden muss, da aufgrund der hohen 
Teilnehmerzahlen im G-Jugendbereich ev. eine zusätzliche 
Gruppenaufteilung erfolgen muss. Weiter geht es dann am Sonntag, 
den 5.6. mit der D-Jugend ( D 7) Beginn 09.00 Uhr, Ende voraussichtlich 
13.00 Uhr. 
 
An diesem Tag findet auch das letzte Saisonspiel 2021/22 unserer 
Aktiven gegen die TUS Wiebelskirchen statt, so dass an diesem Tag 
nicht nur Fußball von Jung für Jung und Alt geboten wird, sondern auch 
von "Alt" für Jung und Alt. Am Pfingsmontag, den 6.6.22 endet dann 
das Turnier mit der F-Jugend, Beginn 10.00 Uhr und am Nachmittag 
mit der D-Jugend ( D 9) ab 13.00 Uhr. Auch hier könnte es aufgrund 
der hohen Zahl an Teilnehmermeldungen zu Zeitverschiebungen 
kommen. Hierzu werden wir aber zum gegebenen Zeitpunkt noch 
genauer berichten. 
 
Es wird an allen Tagen ein Rahmenprogramm incl. einer Hüpfburg für 
die Kinder geboten. Für Speis und Trank wird ohnehin bestens gesorgt 
sein. 
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Montag:  F-Jugend: 17:30 Uhr – 18:30 Uhr 

          E-Jugend: 17:30 Uhr – 19:00 Uhr 

 

Dienstag:  D-Jugend: 17:30 Uhr – 19:00 Uhr 

        C-Jugend: 17:30 Uhr – 19:15 Uhr 

                  Aktive:       19:00 Uhr – 20:30 Uhr 

 

Mittwoch:  F-Jugend: 17:30 Uhr – 18:30 Uhr 

                   G-Jugend: 17:15 Uhr – 18:15 Uhr 

                    AH:             19:30 Uhr – 20:30 Uhr 

 

Donnerstag: C-Jugend: 17:30 Uhr – 19:15 Uhr 

                       Aktive:      19:00 Uhr – 20:30 Uhr 

 

Freitag:  D-Jugend: 17:30 Uhr – 19:00 Uhr 

                       E-Jugend: 17:30 Uhr – 19:00 Uhr 

                       Aktive:      19:00 Uhr – 20:30 Uhr 

 

Belegungsplan Sportpark Einöd 
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Hinweise zur Einhaltung der Platzdisziplin 
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Damit Ihr immer direkt auf dem neuesten Stand bleibt, könnt Ihr auf 
unserer Homepage unsere Beiträge abonnieren. Somit bekommt Ihr 
unsere Neuigkeiten direkt nach Veröffentlichung per E-Mail geschickt  

und müsst dafür nicht extra unsere Homepage oder Facebook-
Fanpage besuchen. 

Wie das geht? Ganz einfach! 
Ihr müsst dafür nur unsere Homepage besuchen und oben in der 
Navigationsleiste (Desktopversion) bzw. auf dem Handy rechts oben 
das Menü auswählen und dann auf „News“ klicken. Danach wählt Ihr 
einen X-beliebigen Beitrag aus. Nun seht Ihr entweder auf der rechten 
Seite (Desktopversion) oder unter dem Beitrag (Handyversion) eine 
Box mit den letzten geposteten Beiträgen und einem Text-Eingabe-
Feld. In dieses Feld könnt Ihr dann Eure E-Mail-Adresse eingeben und 
letztendlich abonnieren drücken. Fertig! 

 

 

 

 

Schon abonniert? 
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Keine gedruckte Ausgabe des Enedder Sportblättche mehr da? Kein 
Problem!  
Unter www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/ findet 
ihr immer alle bisherigen Ausgaben unseres Heftchens in digitaler 
Form; auch die der letzten Saison. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kein Heftchen mehr da? 

http://www.spvggeinoed.de/verein/enedder-sportblaettche/
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Zwei Tiger unterhalten sich im Zoo..  

Tiger 1: Stimmt es, dass Du schon mal 8 Tage ausgebüxt warst? 

Tiger 2:Stimmt, ich hab mich im Rathaus versteckt und jeden Tag einen 

Beamten gefressen. 

Tiger 1:Und das ist nicht aufgefallen?  

Tiger 2:Nö, erst als ich eine Putzfrau gefressen hab. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haralds Witzecke  - alles außer flach ?! 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 15:00 H SF Walsheim 2:1 

2 06.08.23 15:00 H FC Bierbach 0:1 

3 13.08.23 15:00 A SV Kirrberg 1:1 

4 20.08.23 15:00 A SV Reiskirchen 0:1 

5 27.08.23 15:00 H FC Palatia Limbach II 3:1 

6 03.09.23 15:00 A SC Blieskastel-Lautzkirchen 3:2 

7 10.09.23 15:00 H SC Ludwigsthal 10:3 

8 17.09.23 15:00 H SVGG Hangard 4:0 

9 24.09.23 15:00 H SV Altstadt 2:2 

10 27.09.23 19:00 H SV Schwarzenbach(Pokalspiel) 0:1 

11 01.10.23 16:45 A SG Erbach 5:0 

12 08.10.23 15:00 H FV Biesingen 4:3 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim 0:4 

14 22.10.23 15:00 H FSV Jägersburg II 0:1 

15 29.10.23 15:00 A SVG Bebelsheim-Wittersheim 0:3 

16 05.11.23 14:30 H TuS Wiebelskirchen 0:5 

17 12.11.23 14:30 A TuS Ormesheim 1:4 

18 19.11.23 14:30 A FC Bierbach 0:3 

19 25.11.23 16:00 A SF Walsheim 0:3 

20 25.02.24 14:30 H SV Kirrberg 1:2 

21 03.03.24 15:00 H SV Reiskirchen -:- 

22 10.03.24 15:00 A FC Palatia Limbach II -:- 

23 17.03.24 15:00 H SC Blieskastel-Lautzkirchen -:- 

24 24.03.24 15:00 A SC Ludwigsthal -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard -:- 

26 07.04.24 15:00 A SV Altstadt -:- 

27 14.04.24 15:00 H SG Erbach -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen -:- 

29 28.04.24 15:00 A FSG Parr Altheim -:- 

30 05.05.24 15:00 A FSV Jägersburg II -:- 

31 12.05.24 15:00 H SVG Bebelsheim-Wittersheim -:- 

32 19.05.24 15:00 A TuS Wiebelskirchen -:- 

33 26.05.24 15:00 H TuS Ormesheim -:- 

34 - - - - -:- 

Spielplan 1. Mannschaft | Landesliga Ost 
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Im Forstgarten 10, 66459 Kirkel 
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Kader 1. Mannschaft 

          Trainer: Willi Hennes 

                        Lucas Drijver 

 

Kader 2. Mannschaft 

     Trainer:  Lucas Drijver 

                    Willi Hennes 

Adolf Rico Adolf  Rico 

Arslan Can Alshebli Saif 

Baumann Niklas Andres Ian 

Becker Marvin Arslan Yoldas 

Blank Oliver Baumann Niklas 

Cooke Thomas Depold Hannes 

Diakite Mohamed Gheorghe Antonio 

Drozdziok Tim Heusser Jannik 

Heiner Jannik Kuntz Rouven 

Hoffmann Jonas Menna Martin 

Hüther Mathias Meyer Thomas 

Kciuk Luca Nickolaus Tobias 

Knoll Leon Prystuba Dmytro 

Krebs Nico Rabung Ralf 

Lutter Nico Roth Felix 

Pirmann Lars Schlick Tim 

Richberg Timo Schwartz Marco 

Schäfer Sandro Voit Yannik 

Schommer Nico Walch Felix 

Schuler  Felix Witkowski  Kim 

Thielen Christian Woitowitz Patrice 

Voit Yannik   

Weiss Daniel   

    

    

    

    

    

    

Kader SpVgg Einöd-Ingweiler 2023/24 
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Spieltag 

 

Datum Uhrzeit  Gegner Ergebnis 

1 30.07.23 13:15 H SF Walsheim II 1:3 

2 06.08.23 13:15 H FC Bierbach II 2:2 

3 13.08.23 13:15 A SV Kirrberg II 3:1 

4 20.08.23 13:15 A SV Reiskirchen II 4:1 

5 27.08.23 - - Spielfrei -:- 

6 03.09.23 13:15 A SC Blieskastel-Lautzkirchen II 4:0 

7 10.09.23 13:15 H SC Ludwigsthal II 3:1 

8 17.09.23 13:15 H SVGG Hangard II 5:1 

9 24.09.23 13:15 H SV Altstadt II 3:2 

10 27.09.23 - - Spielfrei -:- 

11 01.10.23 - - Spielfrei -:- 

12 08.10.23 13:15 H FV Biesingen II 3:1 

13 15.10.23 15:00 A FSG Parr Altheim II 2:0 

14 22.10.23 - - Spielfrei -:- 

15 29.10.23 13:15 A SVG Bebelsheim-Wittersh. II 2:5 

16 05.11.23 12:45 H TuS Wiebelskirchen II 2:0 

17 12.11.23 12:45 A TuS Ormesheim II 3:0 

18 19.11.23 12:45 A FC Bierbach II 1:0 

19 25.11.23 14:15 A SF Walsheim II 4:10 

20 25.02.24 12:45 H SV Kirrberg II 4:3 

21 03.03.24 13:15 H SV Reiskirchen II -:- 

22 10.03.24 - - Spielfrei -:- 

23 17.03.24 13:15 H SC Blieskastel-Lautzkirchen II -:- 

24 24.03.24 13:15 A SC Ludwigsthal II -:- 

25 01.04.23 15:00 A SVGG Hangard II -:- 

26 07.04.24 13:15 A SV Altstadt II -:- 

27 14.04.24 - - Spielfrei -:- 

28 21.04.24  15:00 A FV Biesingen II -:- 

29 28.04.24 13:15 A FSG Parr Altheim II -:- 

30 05.05.24 - - Spielfrei -:- 

31 12.05.24 13:15 H SVG Bebelsheim-Wittersh. II -:- 

32 19.05.24 13:15 A TuS Wiebelskirchen II -:- 

33 26.05.24 13:15 H TuS Ormesheim II -:- 

2. Mannschaft Spielplan | Kreisliga A Ost 
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Rang Spieler Anzahl 

-1. Mannschaft- 

1. Krebs Nico 11 

2. Blank Oliver 10 

3. Becker Marvin 6 

4. Diakite Mohammed 5 

 Knoll Leon 5 

5. Richberg Timo 4 

6. Hoffmann Jonas 3 

 Knobloch Lars 3 

 Hüther Mathias 3 

7. Kciuk Luca 2 

 Schuler Felix 2 

8. Cooke Thomas 1 

 Weiß Daniel 1 

 Eigentor des Gegners 1 

-2. Mannschaft-  

1. Heusser Jannik 6 

 Rabung Ralf 6 

2. Drozdziok Tim 5 

3. Rabung Jörg 4 

4. Kuntz Rouven 2 

5. Diakite Mohamed 3 

 Diz Lionel 2 

 Gheorghe Antonio 2 

 Meyer Thomas 2 

6. Alshebli Saif  2 

 Andres Ian 1 

 Blank Oliver 1 

 Schwartz Marco 1 

 Stegner Alexander 1 

 Walch Felix 1 

 Walczyk Marius 1 

Torschützenliste Saison 2023/24 



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quellehttps: //www.fussball.de/spieltagsuebersicht/landesliga-ost-saarland-landesliga-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIR7J6K000003VS5489B3VTVUJRS3-G#!/section/matches 

 

 

 

 

Tabelle Landesliga Ost 2023/24 



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Quelle: https://www.fussball.de/spieltag/kreisliga-a-ost-kreis-ostsaar-kreisliga-a-herren-

saison2324-saarland/-/staffel/02LRIQTQCG000005VS5489B3VTVUJRS3-G#!/ 

 

 

 

 

Tabelle Kreisliga A Ost 2023/24 
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Am Samstag, den 16. März 2024 findet wieder die Picobello-Aktion 

statt. Treffpunkt ist um 9:00 Uhr am Dorfplatz in Einöd! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Picobello-Aktion 
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Einfach super" , war der Tenor der Vorstandschaft der Fidelia 

Einöd/Ingweiler. Zweimal ausverkaufte Narhalla an der diesjährigen 

Fastnacht in Einöd. Der beste Besuch unserer Veranstaltungen ever, 

resümierten der 1. Vorsitzende Gregor Wolf und seine Stellvertreterin 

Pauline Brünnler einmütig. Und dies kann gerne bestätigt werden. 

Am Nachmittag des Fastnachtssamstag füllte sich die Saarpfalzhalle 

bereits um 13.33 Uhr mit den Jüngsten und Kleinsten zum 

Kindermaskenball voller Vorfreude auf das angekündigte diesjährige 

Programm. Und das konnte sich sehen lassen. Mit der Suche nach der 

Schatzinsel begeisterten die beiden Magier Jakob Mathias und Lila 

Lucy die Kinder und brachten diese voll in ihren Bann. 

 

 

 

 

 

 

Fidelia freute sich über ausverkaufte Veranstaltungen 
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Die Flying Horses vom Reitstall Stephanie Linn sowie die TSG - 

Kinderturnabteilung zeigten mit ihren Show-Vorführungen erneut, wie 

man junge Menschen schon sehr früh für sportliche Aktivitäten 

gewinnen kann. Neben DJ Eric (Erbelding) wurde der Nachmittag von 

Nadine ( Schulte), Pauline (Brünnler)  und Kevin (Fumanti) moderiert,  

 

 

 

die für die kurzfristig erkrankte langjährige Moderatorin Martina 

Schulte einsprangen und dies hervorragend gelöst haben. 

Der Abend blieb den "junggebliebenen" Erwachsenen vorbehalten. 

Mit den Konsorten als musikalischen Hauptact und DJ Patrick S. für die 

Pausen wurde der Nerv des weitestgehend jungen Publikums optimal 

getroffen. Die Tanzfläche wurde ohne Unterbrechung "bearbeitet" 

und wird wohl zukünftig zu Lasten der Bestuhlung erweitert werden 

müssen, um allen Tanzwütigen den entsprechenden Raum bieten zu 

können. 
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Die neu gestaltete Sektbar mit ihrem VIP-Bereich trug zusätzlich  voll 

umfänglich zum Gelingen der Veranstaltung bei. Als Überraschung 

wurde ins Abendprogramm ein Garde- sowie ein Showtanz sowie das 

Männerballett aufgenommen, wobei die Fidelia hier von der KVG 

Riegelsberg unterstützt wurde. 

 

 

 

Wie jedes Jahr wurde auch dieses Jahr wieder eine Maskenprämierung 

vorgenommen. Da die Bühne bei einer Prämierung aller prächtigen 

Masken und Kostüme nicht ausgereicht hätte, entschied sich die Jury, 

vorranig Masken zu prämieren, die offensichtlich in Eigenarbeit 

gefertigt waren. Stellvertretend für alle Gewinner sei das 

Kinderschokoladenpaar ( Glas Milch und Schokoladenstückchen) 

genannt, das der Fernsehwerbung in nichts nachstand. In 

wochenlanger Heimarbeit selbst erarbeitet, bestätigten die beiden 

Gewinnerinnen Annemarie Conigliaro und Steffi Pizzanis. Leider fehlt 

uns hier Bildmaterial, das wir aber gerne nachliefern, falls uns solches 

noch  zur Verfügung gestellt wird. 
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Nachzutragen ist noch, dass die Fussballabteilung der SpVgg Einöd/Ingweiler 

spontan an diesem Abend entschieden hatte, im nächsten Jahr das Heft des 

Männerballetts selbst in die Hand zunehmen. Wen wundert's; war doch die 

Fidelia von 1933 bis 1952 Vereinsbestandteil der SpVgg Einöd-Ingweiler. Lassen 

wir uns überraschen. 

Dass beide Veranstaltungen reibungslos über die Bühne gingen, dafür sorgten 

die Mitglieder der Fidelia selbst, die auch für den Auf- und Abbau der Narhalla 

vor und nach der Fastnacht Sorge trugen.  

 

 

Und es ist damit auch kein Wunder, dass die Fidelia während der 

Veranstaltungen und in den Tagen danach neue Mitglieder für den Verein 

gewinnen konnte. Anmeldungen hierzu können im Übrigen bei allen 

Vorstandsmitgliedern der Fidelia vorgenommen werden ( siehe Homepage 

Fidelia Einöd).  

Auch von unserer Seite gilt ein herzlicher Dank an die Fidelia, die diese 

Brauchtumspflege trotz teilweise schwierigen Umfelds am Leben hält und damit 

zur Bereicherung des Dorffestgeschehens in nicht unerheblichem Maße 

beiträgt.  

Allez hopp. 
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Quelle: https://sudoku.cba.si/de/ 

 

 

 

 

 

 

Sudoku Rätsel 
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